Stadt Schönberg



Niederschrift

Sitzung des Finanzausschusses der Stadt Schönberg

Sitzungstermin: Donnerstag, 11.08.2022

Sitzungsbeginn: 19:05 Uhr **Sitzungsende:** 21:20 Uhr

Ort, Raum: Foyer der Palmberg-Halle, R.-Hartmann-Str. 2a, 23923

Schönberg

Anwesend

Vorsitzende/r Michael Heinze

Mitglieder Sebastian Busse Felix Oeser Anne Burmeister Dirk Kappel

<u>Protokollführung</u> Martina Hafemeister

Abwesend

<u>Mitglieder</u>

Marco Lau Entschuldigt Sarah Burmeister Unentschuldigt

<u>Weiterhin anwesend:</u>

Herr Bürgermeister Korn

Frau Pleines-Radke, Amt Schönberger Land

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung und Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 2 Genehmigung der Tagesordnung

- 3 Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung vom 17.05.2022
- 4 Beantwortung von Fragen aus vorangegangenen Sitzungen
- 5 Einwohnerfragestunde
- 6 Öffentliche Vorlagen
- 6.1 3. Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt 2/284/2022 Schönberg über die Erhebung von Gebühren zur Deckung der Verbandsbeiträge des Wasser- und Bodenverbandes Stepenitz-Maurine
- 6.2 Vergabeangelegenheiten: Grundsatzbeschluss für die 3/120/2022 Beschaffung der Schutzbekleidung und Ausrüstungsgegenstände der Gemeindewehr Schönberg
- 6.3 Grundsatzbeschluss zur Ausschreibung des 3/121/2022 Winterdienstes in der Stadt Schönberg und deren Ortsteile für die gemeindlichen Straßen und Gehwege
- 7 Informationen und Anfragen

Protokoll Öffentlicher Teil

1 Eröffnung und Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und der Beschlussfähigkeit

Herr Heinze begrüßt die Anwesenden, eröffnet die Sitzung und stellt die ordnungsgemäße Einladung, die Anwesenheit sowie die Beschlussfähigkeit fest.

2 Genehmigung der Tagesordnung

Änderungsanträge zur Tagesordnung liegen nicht vor.

Beschluss:

Der Finanzausschuss der Stadt Schönberg bestätigt die vorstehende Tagesordnung.

Abstimmunaseraebnis:

Ja-Stimmen	Gegenstimmen	Enthaltung/en
5	0	0

Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung vom 17.05.2022

Änderungen oder Ergänzungen zur Niederschrift werden nicht beantragt.

Beschluss:

Der Finanzausschuss der Stadt Schönberg genehmigt die Niederschrift über die

Sitzung vom 17.05.2022.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Gegenstimmen	Enthaltung/en
5	0	0

4 Beantwortung von Fragen aus vorangegangenen Sitzungen

Es sind keine offenen Fragen aus vorangegangenen Sitzungen.

5 Einwohnerfragestunde

Es sind keine Einwohner anwesend.

6 Öffentliche Vorlagen

6.1 3. Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Schönberg über die Erhebung von Gebühren zur Deckung der Verbandsbeiträge des Wasser- und Bodenverbandes Stepenitz-Maurine

2/284/2022

Beschluss:

Der Finanzausschuss empfiehlt:

Die Stadtvertretung beschließt die 3. Satzung zur Änderung der Satzung der Stadt Schönberg über die Erhebung von Gebühren zur Deckung der Verbandsbeiträge des Wasser- und Bodenverbandes Stepenitz-Maurine.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Gegenstimmen	Enthaltung/en
5	0	0

6.2 Vergabeangelegenheiten: 6 die Beschaffung der 5 Ausrüstungsgegenstände Schönberg

Grundsatzbeschluss für Schutzbekleidung und der Gemeindewehr

3/120/2022

Herr Heinze und Herr Oeser erläutern die Beschlussvorlage.

Beschluss:

Der Finanzausschuss empfiehlt der Stadtvertretung, den Grundsatzbeschluss zur Beschaffung der Schutzbekleidung und Ausrüstungsgegenstände der Gemeindewehr Schönberg zu fassen. Die Durchführung des Vergabeverfahrens einschließlich der Zuschlagsentscheidung wird an das Amt delegiert.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Gegenstimmen	Enthaltung/en
5	0	0

6.3 Grundsatzbeschluss zur Ausschreibung des Winterdienstes in der Stadt Schönberg und deren Ortsteile für die gemeindlichen Straßen und Gehwege

3/121/2022

Herr Heinze erläutert die Beschlussvorlage. Hierzu sprechen Herr Korn, Herr Busse und Herr Oeser.

Beschluss:

Finanzausschuss empfiehlt der Stadtvertretung Schönberg, den Grundsatzbeschluss zur Ausschreibung des Winterdienstes in der Stadt Schönberg und allen Ortsteilen auf gemeindlichen Straßen und Gehwegen zu Vergabeverfahrens Durchführung des einschließlich Auftragserteilung wird an das Amt Schönberger Land delegiert. Das Leistungsverzeichnis soll dem Hauptausschuss vorgelegt werden.

Abstimmungsergebnis:

Ja-Stimmen	Gegenstimmen	Enthaltung/en
5	0	0

7 Informationen und Anfragen

Flurneuordnungsverfahren

Herr Korn informiert die Anwesenden über die Gespräche mit dem Wasser- und Bodenverband zum Flurneuordnungsverfahren. Es ist erforderlich, dass die Stadt Schönberg hierfür Grundstücksankäufe tätigen muss. Die erforderlichen finanziellen Mittel müssen über den städtischen Haushalt finanziert werden. Frau Pleines-Radke wird hierzu mit dem Wasser- und Bodenverband sprechen.

Vorsitz:	Protokollführung:
Michael Heinze	Martina Hafemeister